Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2621, 13 dez. 2018. Caderno

Administrativo e Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 173/2018

Dá nova redação ao § 1º do art.7º do Ato Nº 123/2016 do

TRT 7ª Região, que disciplina o procedimento para reque-

rimento e expedição de certidões no Tribunal Regional do

Trabalho da 7ª Região.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar e uniformizar a realização

de expedientes judiciais relativos aos processos que tramitam na 2ª Instância, harmo-

nizando as atividades dos Gabinetes de Desembargador e da Secretaria Judiciária;

 RESOLVE:

 Art.1º O § 1º do art.7º do Ato 123/2016 do TRT 7ª Região passa a ter a

seguinte redação:

“Art.7º ...........................................
§ 1º Em se tratando da Certidão de Prática Forense com atos

circunstanciados e da Certidão Narrativa, os requerimentos

serão encaminhados à unidade onde se encontra o processo,

caso esteja na 1ª Instância, ou à Secretaria Judiciária, se na

2ª Instância, sendo as certidões entregues ao requerente na

forma indicada no formulário.

......................................................”. (NR)

 Art.2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza, 13 de dezembro de 2018.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 PLAUTO CARNEIRO PORTO
 Presidente do Tribunal